
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 030/2017 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de medicamentos éticos, genéricos e similares de A a Z da Tabela 

ABCFARMA - Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias e 

empresas do setor, através de oferta de maior porcentagem de desconto sobre a Tabela, para atender a Secretaria 

Municipal de Saúde do município, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), ou 

Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo Artigo 3º e 18 – A da Lei complementar 123/2006. 

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, 

Decreto Municipal nº 029/2007 

DATA DA ABERTURA: 20 de março de 2017, ás 07:30 horas. 

O edital completo estará à disposição dos interessados no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Deodápolis – 

MS. Poderão participar deste Pregão somente as microempresas e empresas de pequeno porte pertencentes ao 

ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 0xx67- 3448-

1894, ramal 217 ou no setor de licitações, no horário das 07:00 ás 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas. 

  

Deodápolis - MS, 03 de março de 2017. 

  

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 

Pregoeira Decreto 008/2017 

 


